
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАНТЕМИРОВСКИЙ ДОМ  ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

396730, Воронежская область, р.п. Кантемировка, ул. Победы,30, тел. 6-15-34,  

ОГРН  1023600848270,  ИНН  3612006212, ОКПО  53155636 

 

ПРИКАЗ 

   

1 сентября  2021 г.                      №  66 

                                                   

                                              О начале 2021-2022   учебного года 

       В  соответствие статьям Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставу МБУ ДО Кантемировского ДДТ, требованиям  законодательства Российской 

Федерации к обеспечению мер безопасности при организации уставной деятельности, 

СанПиН, Правилам внутреннего трудового распорядка, миссии учреждения, целям и 

задачам, во исполнение приказа отдела по образованию администрации Кантемировского 

муниципального района от 16 августа 2021г. 195 «Об организации работы 

образовательных учреждений дополнительного образования Кантемировского 

муниципального района в период с 15 сентября 2021 года», решений Управляющего 

совета и Методического совета, в целях рациональной организации учебно-

воспитательного процесса   

приказываю: 

 

1. Начать новый  2021-2022 учебный год в Кантемировском доме детского творчества  15 

сентября  2021 года. 

 

2. Провести дополнительное  информирование жителей района о доступности  обучения  

в учреждении и реализации учебного процесса  в возрасте от 5 до 18 лет  по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим  программам,  с целью  

набора детей в образовательные группы в период  с 0.08.2021 по 15.09.2021г. 

 

3.     Укомплектовать, в соответствии с учебным планом,     58  образовательные  группы  

до 15.09.2021 г. по  направлениям: 

 - Художественное 

 - Техническое 

 - Социально - педагогическое 

-  Естественно  - научное 

-  Туристско – краеведческое 

 

 



4.    Организовать работу по реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ  с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий (далее дистанционное обучение) c 15.09.2021г. 

5.  Обеспечить в группах раннего развития «Всезнайки», в период с 16 сентября 2020  до 

особых указаний вышестоящих органов,  реализацию подпрограммы «Развивайка». 

6.   Организовать реализацию плана воспитательной работы с обучающимися учреждения 

и в рамках работы с районной детской организацией с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий (далее  в условиях 

бесконтактного взаимодействия). 

7.   Утвердить: 

7.1.  План работы Методического совета (приложение) и состав Методического совета:   

директор Герасимова А.В., заместитель директора по УВР Середа Н.М., педагог-

организатор Колесникова Р.В., педагог дополнительного образования Балацкая Е.М.; 

7.2. Календарно-тематическое планирование ПДО. 

8.     Утвердить регламент работы учреждения: 

Понедельник  - совещание при директоре, заседание методического совета, работа детских 

объединений;  

Вторник          - работа  детских объединений; 

Среда              - работа  детских объединений;  воспитательные мероприятия  по плану 

работы с обучающимися  ДДТ 

Четверг           -  работа  детских объединений, 

Пятница          -- работа  детских объединений, заседание Управляющего совета, 

Педагогического совета, комиссии по распределению стимулирующей части оплаты 

труда,      воспитательные мероприятия  по плану работы с районной детской 

организацией. 

9.     Продолжить реализацию противоэпидемиологических мероприятий в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора по профилактике сезонного гриппа и распространения  

новой корановирусной инфекции  (covid -19). 

9.1. Педагогу-организатору – Колесниковой Р.В. поручить проведение утреннего фильтра 

для сотрудников учреждения и ведения ведение журнала учета; 

9.2. ПДО – Середа Н.М. ведение мониторинга учета привитых и переболевших 

сотрудников с обязательным информированием сотрудников отдела по образованию.                                                                                         

10.    Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с сотрудниками по 

распределению  дополнительных  обязанностей на 2021-2022 учебный год в том числе:  

 -   Администратор официального сайта – Голикова О.Н. 

 -   Администратор  персонифицированного финансирования в дополнительном 

образовании – Муаммар И.А 

 -  Ответственный за охрану труда и технику безопасности    - Середа Н.М.. 

- работа в составе областной комиссии по экспертизе образовательных программ – Середа 

Н.М., Муаммар И.А. 

11.    Ответственному за охрану труда и технику безопасности Середа Н.М.: 

11.1. провести первичные и вводные инструктажи по технике безопасности с вновь 

принятыми работниками до  16.09.2021г. 

 



11.2. обеспечить контроль за проведением инструктажей  педагогами 

дополнительного образования  с обучающимися  в ходе  дистанционных занятий 

по всем видам безопасности   занятий  до 25.09.2021г.; 

11.3.  совместно с директором, до начала УВП в кабинетах для занятий (при 

стабилизации ситуации с распространением инфекции),  обеспечить контроль за 

наличием в учебных кабинетах инструктажей по ТБ при работе с предметами, 

приборами и оборудованием, используемым в учебном процессе. 

   12. Заместителю директора по УВР Середа Н.М. обеспечить наличие Договоров с 

родителями обучающихся (законными представителями) о совместной  безвозмездной 

деятельности    до  25.09.2021г. 

 13.   Утвердить План мероприятий по антитеррористической безопасности в МБУ ДО 

Кантемировском ДДТ   на 2021 – 2022 учебный год. 

 

14.      Контроль    за исполнением    приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБУ ДО Кантемировского ДДТ                                                    А.В. Герасимова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

  

      

         

    

 

 

 

 

 

 

 


